
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 547

DETERMINAZIONE N. 255  DEL 02-08-19

===================================================================
OGGETTO:Impegno di spesa e affidamento dei lavori per la realizzazione di opere per

l'adattamento e l'inserimento dell'impianto pubblico per la distribuzione
di acqua: Ditta Picena Condotte.

===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di agosto

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 255 del 02-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale intende procedere alla
realizzazione di un impianto pubblico per la distribuzione ai cittadini – tramite
tessere magnetiche o monete – di acqua naturale affinata a temperatura
ambiente o fredda e di acqua affinata fredda gassata;
l’iniziativa ha lo scopo: di mettere a disposizione dei cittadini acqua potabile
naturale o gassata, a temperatura ambiente o fredda, a buon prezzo e
concorrenziale con quello di mercato dell’acqua imbottigliata; di concorrere in
maniera significativa alla riduzione dell’uso di bottiglie in plastica o similari
(PVC, PET, etc), favorendo il riuso di quella già disponibili dal comune
commercio;

-VISTO che l’Amministrazione ha provveduto a:
--individuare un’area pubblica adibita a strada – parcheggio, posta in
prossimità di Via Scirola – incrocio con Via della Pace, che è facilmente
accessibile alle autovetture e che garantisce un comodo parcheggio per gli
utenti e una sufficiente visibilità – anche notturna – per evitare possibili atti
vandalici;
--prendere visione della proposta presentata dalla ditta ACQUANET srl di Iesi,
C.so G. Matteotti n.57, acquisita al ns. prot. n. 773 del 21/01/2019 relativa alla
fornitura e gestione di un impianto atto a garantire il servizio qui descritto  e
costituito da un box in acciaio inox di dimensione –circa - m. 3 x 2 x 2,20 (h), n.2
refrigeratori da 280 l, sistema filtrazione e debatterizzazione, sistema di
pagamento con lettore schede e gettoniera, doppia postazione di prelievo con
sistema multimediale dotato di monitor;

-VISTA la Delibera di Giunta Comunale nr. 41 del 9/04/2019 con la quale è
stato espresso atto di indirizzo rivolto all’Ufficio Tecnico comunale perché
provveda alla progettazione, e a far eseguire le opere propedeutiche
(collegamenti alle reti idrica, elettrica e fognaria acque bianche, struttura
fondale di ancoraggio al terreno) alla installazione del suddetto impianto
pubblico per la distribuzione di acqua naturale affinata naturale e gassata nella
zona  lungo via Scirola, in prossimità dell’incrocio con Via della Pace, lato Est;

-CONSIDERATO che al fine di installare la fontana come sopra descritta
occorre provvedere alla realizzazione dei collegamenti alla rete idrica di
distribuzione dell’acqua potabile e alla rete fognante per lo scarico delle acque
bianche e del basamento in calcestruzzo;

-INTERPELLATA  pertanto la ditta PICENACONDOTTE dei F.lli Di Fabio snc
con sede in Colli del Tronto in via Salaria, 258 che ha rimesso un preventivo
dell’importo di € 3.550,00 oltre l’iva con nota del 24/07/2019 prot.10605 – qui
allegato-;

-CONSIDERATO che la somma necessaria per la realizzazione dei lavori di cui
al preventivo suddetto trova copertura al capitolo n. 782  del corrente bilancio

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 255 del 02-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



di questo Ente, diversamente da quanto indicato nell’atto di Giunta sopra
richiamato in quanto lavori non più realizzabili in economia con personale
dipendente e considerata anche la natura sociale dell’intervento;

VERIFICATO, ai sensi della normativa prevista nel Codice dei Contratti
Pubblici e al relativo Regolamento applicativo approvato con il DPR 207/2010:
-che per la ditta in questione non ricorrono i casi escludenti elencati all'art. 38
del Codice (Requisiti di ordine generale) per la partecipazione alle procedure di
affidamento di servizi e forniture;
--che la ditta in questione possiede i Requisiti di idoneità professionale di cui
all'art. 39 comma 1 del Codice, quelli di Capacità economica e finanziaria dei
fornitori e dei prestatori di servizi di cui all’ Art. 41 e quelli di capacità tecnica e
professionale dei fornitori e dei prestatori di servizi di cui all’ Art. 42 sempre
del Codice dei Contratti;

-VERIFICATO che la ditta è in regola con l’assolvimento degli obblighi di
versamento dei contributi assicurativi stabiliti dalle vigenti disposizioni (art.2
del D.L.n.210/02 convertito in legge n.266/02) come dimostrato dal Documento
Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono- ai sensi degli Art. 6
e 7 del D.P.R. 16/04/2013, n.62 “Regolamento recante codice di comportamento
dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo
30/03/2001, n.165”- situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi natura, anche
potenziale,  con interessi personali, dei conviventi, di parenti, di affini entro il
secondo grado;

-ATTESTATO, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e dell’art. 9 in materia di “Trasparenza e tracciabilità”;

-RICORDATO che, il presente atto viene da me emesso nella qualità di
Responsabile dell’Ufficio Tecnico e ciò nominato con Decreto Sindacale nr. 58
del 21/05/2019;

-VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti
locali;

-VISTO il vigente Statuto Comunale,
         D E T E R M I N A

- di AFFIDARE alla ditta ditta PICENACONDOTTE dei F.lli Di Fabio snc con
sede in Colli del Tronto in via Salaria, 258, la realizzazione dei lavori meglio
descritti in premessa propedeutici alla installazione della fontana per la
distribuzione dell’acqua naturale affinata, per l’importo complessivo di €

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 255 del 02-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



3.550,00 oltre l’IVA al 22%  -totale € 4.331,00- come da preventivo qui allegato;

- di IMPEGNARE pertanto la somma di € 4.331,00 sul capitolo n. 782 del
corrente bilancio di esercizio di questo Ente;

- di PROCEDERE con successivo atto al pagamento della somma come sopra
quantificata alla ditta PICENACONDOTTE , previa verifica della regolarità dei
lavori e previa emissione di regolare fattura.
CIG:Z92296B690

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 255 del 02-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  22-08-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 01-10-2019  al 16-10-2019.
Lì  01-10-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 255 del 02-08-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


